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2 3 d e  Møde .  

Onsdag den 19. August, Kl. 41/2' 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden (sidste) Behandling af 
Indstilling angaaende Ændringer i 88  2, 
3, 8 og 39 i  Folketingets Forretningsorden. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 136). 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
behandles i dette Møde uden Tingets 
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet (Op- 
hold). Det er givet. 

Indstillingen sattes til Forhandling. 

Valdemar -,Jensen: Da vort Ændrings- 
forslag blev forkastet ved første Be- 
handling, og da Indstillingen kan ventes 
vedtaget i Flertallets Affattelse, vil jeg 
henstille til mine Gruppøfæller ved den 
endelige Afstemning ''at undlade at stemme, 
og jeg, kan saa meget mere gøre dette, 
som indenrigsministeren paa .Regeringens 
Vegne i Dag under Forhandlingerne har 
præciseret, at Regeringen ikke ønsker, at 
Rammerne for Finansudvalgets Opgave 
bliver udvidet, men at Tinget her i sin 
Helhed stadig væk vil blive holdt h jour 
med Spørgsmaal, som har Rækkevidde 
udover de Sager, som Finansudvalget i 
Almindelighed behandler. Ud fra disse 
Betragtninger tilraader jeg,mine Gruppe- 
fæller at undlade at stemme. 

Ordføreren :(lvar Berendsen) : 홢 Mellem 
første og anden Behandling har vi taget 
det ærede Medlem fra Frederiksbergs 
(Ellinger) Henstilling til Følge og har der- 
efter i Indstillingen rettet et Komma til 
et Semikolon i 3die Linie af § 2 efter 
Ordet 홢Ledelse" samt i sidste Linie foran 
Ordet 홢under" indsat: "foretages Valget". 
Imidlertid, er Trykkeriet saa stærkt op- 
taget i Dag, at det ikke har kunnet faa 
foretaget disse Rettelser, og den højtærede 
Formand har derfor givet mig Lov til 
mundtlig at meddele dette. Jeg haaber, 

at Tinget vil tro mig paa mit Ord. Jeg 
skal herefter anbefale Indstillingen til 
endelig Vedtagelse. 

Andreasen: Jeg vil henstille til den 
ærede Ordfører (Ivar Berendsen) ogsaa at 
foretage en anden -Rettelse af sproglig 
Beskaffenhed. I sidste Sætning af Ind- 
stillingens sidste Stykke omtales, at der 
foregaår Afstemning mellem to. Alligevel 
siges det: 홢Har flere ved denne Afstem- 
ning lige, mange Stemmer" o. s. v. Der 
burde staa: 홢disse". 

Ordføreren (Ivar Berendsen): Det 
beror paa en Misforståelse af det ærede 
Medlem. For at finde ud af, hvem de' to 
er, som har faaet det største Stemmetal, 
maa vi virkelig tage Lodtrækning mellem 
flere. 

Andreasen: Der staar: 홢Har flere 
ved denne Afstemning lige mange Stem- 
mer, gør Alderen Udslaget". Der er altsaa 
ikke Tale om Lodtrækning: 

Hermed, sluttede Forhandlingen. 

Formanden: Jeg gaar ud fra, at 
Tinget er enigt i, at de sproglige Rettel- 
ser, som nu er nævnte af Ordføreren, fore- 
tages. 

Indstillingen (se Tillæg A.), saaledes 
rettet, 
vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

홢 Valg af 15 Medlemmer til det stattende 
FinansudvaZg. 

Paa Formanderis Forslag valgtes: J.  
C. Christensen, N. Neergaard, Nørhave, P. 
Th; Nielsen, Laursen, ,Svenasen, Æ. M. 
Klausen, Marotty L. Rasmussen_ (Vejle 
Amts lste Valgkreds), N. C. Christensen, 
Poul Christensen, Povlsen, Mads Larsen, 
Rasmus Hansen (Viborg Amts 4de Valg- 
kreds) og W u l f f . . . . . .  s 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen, 

Fra Landstingets Formand har jeg 
modtaget Meddelelse om, at Forslag til 
Lov om Adgang til Betalingshenstand er 
vedtaget af Landstinget i en Form, der 


